ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2021   №   706-ПГ
г. Котельники

Об установлении порядка расчёта и нормативов состава сточных вод на территории городского округа Котельники Московской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                 от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава                     и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений                        в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, в целях предупреждения негативного воздействия загрязняющих веществ на окружающую среду, загрязнения водных объектов, обеспечения безаварийной работы сетей и сооружений систем водоотведения (канализации) постановляю:
1. Утвердить Порядок установления нормативов состава сточных вод,                         в том числе порядок расчета показателей эффективности удаления загрязняющих веществ очистными сооружениями организаций, осуществляющих водоотведение,                            и особенности установления нормативов состава сточных вод в отношении технологически нормируемых веществ городского округа Котельники Московской области (приложение 1).
2. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в системе водоотведения (канализации) городского округа Котельники Московской области (приложение 2).

3. Абонентам, осуществляющим сброс (отвод) сточных вод системы водоотведения (канализации) городского округа Котельники Московской области обеспечить соблюдение нормативов состава сточных вод.

4. Организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Котельники Московской области в сфере водоотведения, обеспечить контроль нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) в системы водоотведения (канализации).

5. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

6. Назначить ответственным за исполнением настоящего постановления начальника управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области Визаулину Л.И.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Воронцова А.А.

Глава городского округа

Котельники Московской области                                                              С.А. Жигалкин
[image: image1.png]DDD